書式第２０号（法第２５条関係）

2020年度第3回事業審査委員会議事録1/2

  特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2020年度第3回事業審査委員会 議事録

1 日時：20２０年6月25日(木) 10：00～12：0２

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室（Web会議）

3 出席者の確認

事業審査委員総数5名のうち、事業審査委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満た

されている旨の報告がなされ、本会の成立を確認した。

事業審査委員

学識経験者：永井 秀哉（共同代表理事）

学識経験者：石井 正子

外務省：川﨑 敏秀

学識経験者：堀場 明子

事務局長：髙橋 丈晴

オブザーバー

外務省：石井 みのり

議長は事業審査委員会規約の第3条により事務局長が務める旨を確認した。

４ 審議事項

(1) 第一号議案：第2回事業審査委員会 議事録の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

承認。

(2) 第二号議案：2020年度当初予算プログラム CN実施要領の承認

   JPFの当初予算プログラムについてコンセプトノート（以下CN）実施要領の審議を行っ

た。事務局からは「申請団体はすべて傾斜配分。対象はすべての国における事業」、「補

正予算で申請書類をだしていても、新たに再度申請してもらう」という２点について説明

があった。

審議の結果、常任委員会で報告することとして全会一致で以下の通りとした。

結果：承認。

５ 報告事項

(1) 新型コロナウイルス感染症に対する対応指針 ４（４）に基づく報告

事務局より、対応指針の制定以降に実施団体より報告を受けた事案について報告を

した。

(2) 2018年度アフガニスタン人道危機対応支援モニタリング評価事業の報告

      事務局より2019年度事務局事業（2019年11月～2020年3月）のモニタリング

評価事業の報告をした。

(3) 南スーダン支援プログラム評価報告

事務局からアイシーネット株式会社に実施した「南スーダン支援プログラム（201

書式第２０号（法第２５条関係）

2020年度第3回事業審査委員会議事録2/2

6～2018）」「南スーダン人道危機対応プログラム（2018～2020）」「南スーダン

難民緊急支援プログラム（2018～2020）」の３つのプログラムの評価について報

告をした。

６ 書面による報告

(1)   NGOユニットからの報告

(2)   事業計画変更の報告

(3)  JPF事務局審議結果の報告

(4)  固定資産処理の報告

(5)  終了報告書審議結果の報告

(6)  コアチームの報告

(7)  共に生きるファンド監査結果報告書

７ 次回以降の事業審査委員会開催日時と会場について

2020年度第4回事業審査委員会：2020年7月22日(水) 麹町GN安田ビル４F会議室

2020年度第5回事業審査委員会：2020年8月27日(木) 麹町GN安田ビル４F会議室

2020年度第6回事業審査委員会：2020年9月25日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

以上

	特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム